INDICAÇÃO Nº 84/2023

“Manutenção na Rua 09 de Julho no

Bairro Maciel”.

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, viabilize a manutenção da Rua João da Silva Leme no Bairro Maciel,

tendo como referência a residência do Sr. Barreto.

Justificativas:

Este pedido visa atender à solicitação de moradores do local que utilizam

diariamente a mencionada Rua para se locomover, além de atender aos anseios de

pedestres e motoristas que transitam no local.

É imprescindível destacar que o local está repleto de buracos e necessita de

reparo, imediato, sob pena, de acidentes, conforme fotos em anexo.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 18 de abril de 2023

Adão Moacir Ferreira

                                                               Vereador